
 1 

 
 
 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 5 - 

COMPONENTE 2 INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 2.2 “PIANI URBANI 
INTEGRATI” 

 
L793 GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA SVOLTA CON MODALITA’ 
TELEMATICA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL 
“PROGETTO DI RIGENERAZIONE TERRITORIALE DELLA TENUTA DI 
MONDEGGI VILLA, CASA DEL GIARDINIERE, CAPPELLA E PARCO” SITUATA 
NEL COMUNE DI BAGNO A RIPOLI (FI) CIG: 98809577A9 CUP: 
B37B22000010006 

 
VERBALE DEL 10 LUGLIO 2023 

 
 
L'anno duemilaventitre (2023) il giorno 10 (dieci) del mese di luglio, alle ore 12.00  il Dott. 
Otello Cini della Direzione Gare, Contratti ed Espropri, ai sensi dell'art. 107, 3° comma, lett. a), 
del D.Lgs. 267/2000 e dell’atto 817 del 16.03.2023 si riunisce in seduta monocratica. 
 
Supportano le operazioni di gara la Dott.ssa Elisa Cicconetti e Laura Campani 
 
Richiamato il verbale della seduta del 6 luglio 2023, nel corso della quale sono state esaminate le 
istanze pervenute per la partecipazione alla procedura in oggetto,  si dà atto che: 

 la seduta è stata sospesa per richiedere ai n.  3 operatori economici partecipanti, integrazioni 
della documentazione presentata, ai sensi dell’art. del comma 9 dell’art. 83 del D.Lgs. 
50/2016; 

 tramite la piattaforma Start sono state trasmesse apposite richieste di integrazioni ai sensi 
dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 con il termine per la presentazione fissato nel 
giorno 10 luglio 2023; 

 le imprese hanno regolarizzato entro i termini richiesti con note pervenute sulla piattaforma 
START il giorno 6 e 7 giugno 2023 

 è stato pubblicato avviso sulla piattaforma START, per la ripresa della seduta di gara in data 
10.07.2023 alle ore 12.00. 

 
Con riferimento all’esame della documentazione trasmessa a seguito del soccorso istruttorio 
attivato ai sensi dell’art. 83, c. 9 del Codice e alla documentazione esaminata nella seduta del 
giorno 6 luglio 2023, il Presidente, dichiara la conformità alle prescrizioni contenute nel bando e 
nel disciplinare di gara della documentazione complessivamente presentata dai n. 3 operatori 
economici partecipanti, che sono in regola per l’ammissione. 
In particolare risulta regolarizzato quanto segue: 

1. RTI costituendo con mandataria Salvatore Ronga S.r.l., con sede legale in Salerno 
(SA), C.F. e P.I. 03844930655 e mandante ICG s.r.l. Unipersonale con sede legale in 
Angri (SA), C.F. e P.I. 03312030657. Il RTI concorrente ha presentato nuovo DGUE della 
mandataria con dichiarazione di ottemperanza agli obblighi relativi al pagamento di 
imposte, tasse o contributi previdenziali. Ha altresì precisato che il numero di dipendenti 



 2 

è compreso fra 15 e 50, dichiarando di non aver stipulato un precedente contratto, 
finanziato in tutto o in parte con i fondi del PNR.   

2. RTI costituendo con mandataria S.A.V.A. & C. S.r.l., con sede legale in Napoli (NA), 
C.F. e P.I. 00287780639 e mandanti Ing. G. Lombardi & C. Costruzioni Edilizie 
Srl, con sede legale in Casoria (NA), C.F. e P.I. 00609250634 e  SIEME SRL, con sede 
legale in Napoli (NA), C.F. e P.I. 00295800635. Il RTI concorrente ha presentato idonea 
documentazione a comprova degli accordi intercorsi con gli Enti debitori e dei pagamenti 
effettuati relativi all’impresa SIEME Srl. 

3. Edilcostruzioni Group S.R.L. a s.u., con sede legale in Montorio al Vomano (TE), 
C.F. e P.I. 00228000675. Il concorrente ha presentato  idonea documentazione a 
comprova degli accordi intercorsi con gli Enti debitori e dei pagamenti effettuati. 
 

 
Il Responsabile del Procedimento provvederà alla approvazione dei verbali ed alla ammissione 
dei concorrenti alla successiva fase di gara. 
Il Presidente dichiara conclusa la seduta e ricorda che i plichi virtuali contenenti l’offerta tecnica 
saranno aperti dalla commissione giudicatrice di cui all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016. 
 
 
Il presente verbale, scritto su n. 1 pagina, delle quali occupa n. 2 facciate, viene letto, approvato e 
sottoscritto. 
Termine alle ore  12.10. 
 

 
F.to IL PRESIDENTE  

 (Dott. Otello Cini) 
 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 
modificato dal D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 


